IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 178/2020

HOSPITAL MUNICIPAL DE URGÊNCIA

 GUARULHOS/SP

Contrato de Gestão: Nº 902/2020 – FMS

Ente público convenente: Município de Guarulhos

Regime de eventual Contratação: Pessoa Jurídica

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, nos termos do regulamento de

compras e contratações de obras e serviços, torna público o INTERESSE EM CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em:

Locação de 01 (um) equipamento grupo gerador seminovo para atender emergências decorrentes de falta ou queda de energia em todo o espaço físico

crítico do HMU.

1.1 – Características mínimas desejadas:

Grupo Gerador cabinado e silenciado 85 dB (A), com tanque sub-base de 500 litros, desenvolvendo a potência nominal de 500 KVA / 220 VCA, em

regime de emergência (Stand-by), equipado com motor diesel e alternador trifásico, com sistema de excitação por imã permanente (PMG), brushless,

4 pólos, 60 Hz, classe de isolação H (125ºC). O equipamento grupo gerador é equipado com unidade de supervisão digital microprocessada, com

disjuntor de potência caixa moldada de 1.600A incorporado à base, preparado para operação em automático

1.2 - Fornecimento de 01 (uma) unidade de supervisão e transferência automática de 1.200 A / 220 VCA, para o equipamento grupo gerador,

equipado com disjuntores, montado em painel padrão medindo Alt. 1.600 mm x Larg. 700 mm x Prof. 700 mm, com tampas removíveis, porta

secundária e soleira.

1.3 – A Proponente deverá fornecer todos os materiais e serviços necessários para a instalação do equipamento em local definido pela

CONTRATANTE, sendo de responsabilidade desta a preparação do local com obras e serviços de adaptação e segurança do Grupo Gerador.

2 – QUADRO RESUMO DA SOLICITAÇÃO

A Proposta deverá ser entregue através do endereço eletrônico curriculo2@santacasabirigui.com.br

Prazo para envio : Até 05 de Maio de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP Data: 29/04/2020

Cláudio Castelão Lopes

Presidente

Item. Qt Descrição.

1 1

Fornecimento e LOCAÇÃO de 01 (um) equipamento grupo gerador seminovo, cabinado

e silenciado 85 dB (A), com tanque sub-base de 500 litros, desenvolvendo a potência

nominal de 500 KVA / 220 VCA, em regime de emergência (Stand-by), equipado com

motor diesel e alternador trifásico, com sistema de excitação por imã permanente

(PMG), brushless, 4 pólos, 60 Hz, classe de isolação H (125ºC). O equipamento grupo

gerador é equipado com unidade de supervisão digital microprocessada, com disjuntor

de potência caixa moldada de 1.600A incorporado à base, preparado para operação em

automático

2 1

Fornecimento de 01 (uma) unidade de supervisão e transferência automática de 1.200

A / 220 VCA, para o equipamento grupo gerador, equipado com disjuntores, montado

em painel padrão medindo Alt. 1.600 mm x Larg. 700 mm x Prof. 700 mm, com tampas

removíveis, porta secundária e soleira.

3 1

Fornecimento de todos os materiais, peças e serviços necessários para instalação do

equipamento grupo gerador, cabinado e silenciado 85 dB (A), de 500 KVA / 220 VCA,

unidade de supervisão e transferência de automática de 1.200 A / 220 VCA,

comissionamento, entrega técnica, star-up e treinamento técnico operacional.

4 1

Fornecimento de todos os materiais, peças e serviços necessários para instalação do

equipamento grupo gerador, cabinado e silenciado 85 dB (A), de 500 KVA / 220 VCA,

unidade de supervisão e transferência de automática de 1.200 A / 220 VCA,

comissionamento, entrega técnica, star-up e treinamento técnico operacional.